Litere Georgii Regis ad Regem Mattbiam. 

Serenisaime Princeps, Fráter charissimeI Literas Se-
renitatia Vestre officialitatem sepe commemorantes, non antem 
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asperitate omnino vacuas, grato nihilominus animo suscepi-
mus, quia eas ex sinceritate mentis vestre prodiisse nobis in-
dubie pollicemur. Solebant enim veteres cibos, si quando 
splendide epulari volebant, sale pipere etc. salire vel condire, 
vel ipsis ut jus et salsamenta in mensa iuxtaponere, quibus fa-
stidientem stomachum ad epulas incitarent. Nos pariliter scri-
pta Fraternitatis Vestre tanto gratius amplectimur, quanto sin-
cerior animus Fraternitatis Vestre nobis in illis aperitur. Nam 
quod eadetn Fraternitas Vestra se aut suos magis a nobis aut 
nostris lesam vel neglectam esse pulat, hoc tamen verbis de-
certandum aut literis vicissim mittendis expugnandum esse, 
quemadmodum Vestra Fraternitas censuit, ita et nos officiate 
inter nos utrinque fore deputamus. Sed quod in principio et 
fine literarum vestrarum fraterno meministis, ut benivolentia 
et benefices verbo factoque certemus, id profecto prudentie et 
benignitati utriusque nostrum permaxime congruit et condu-
cit, nosque per ora hostium, emulorum omniumque finitimo-
rum laudibus effort, preconijs extollit, nostramque et regno-
rum nostrorum confirmât auctoritatem. Satis autem admirari 
cogimur, quod Vestra Fraternitas vereri videtur, ne nostri 
parte vobis facta opportuna reddantur, prout in principio et 
fine literaram vestrarum attingitur, imo vero explicatur. Nisi 
enim animus sincerus in nobis diu antea fuisset, Oratores no-
stros ad Serenitatem Vestram in terminis regni nostri cum 
Fraternitatis Vestre oratoribus similiter in confinijs regni ve-
stri tractaturos volendi transmitiere, satis ut romur Serenitas 
Vestra conjicere potest, nos suasibus Andree Paumkircher, 
quem Fratemitati Vestre gratum et acceptum et familiariter 
dilectum esse cognouimus, quamvis et nobis benivolum esse 
putemus, minime permoti fuisse mus, Sed quod animo iam du-
dum inheserat, perfacile fuit, vel levi quadam admonitione 
excutere. Ceterum de singulis in literis Vestre Serenitatis con-
tents , que re ipsa Serenitas Vestra verbis expurgari vel dis-
solvi debere censet, oratores nostri pionissime instructi cum 
vestris oratoribus agent, taliter se ut credimus habituri, quod 
Fraternitas Vestra de sinceritate mentis nostre certissima red-
detur. Porro quod maxime necessarium est, nohisque gratissi-
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mum, quod Reverendissimus in Christo pater Archiepiscopus 
Strigoniensis amicus noster charissimus ad nos usque mitte-
retur, in qua re eadem Fraternitas Vestra vereri videtur, ne 
quid sinistri persone sue incidat vel occurrat, sciat Serenitss 
Vestra, tantum nobis esse desiderium cum eadem Reverendis-
sima Paternitate super regnorum nostrorum utrinqne commo-
dilate tractandi, quod nisi arduis el inevitabilibus nostris ac re-
gni nostri negocijs, quibus per totum instantem mensem Fe-
bruaHura ac deinde per pkurimos dies saquentes soiemüitatem 
quatuor temporum, ne dtfm caput sed fere dimidium quadra-
gesime fransigere haberemds, nos profecfo minima piguisset 
usqne ad Moravians personalster iwse, quod nine efficere 
commode minime valemus, ne quid nostri paTte deficiat. Sett 
ut omnia scrupulns quoad securitatcm prefuii Reverendissitfi 
Patris tollatur e medio, commisimus lllnatri Vietorino duct 
Minsterbergensi et Comiti Glacensi filio nostro carissimo, ut 
personaliter ad metas regni nostri se conferat, et prefatum 
Reverendissimnm patrem dominum Slrigoniensem ad nos us* 
que conducat, quem etiam pro honoris nOstri debito sneque* 
Paternitatis merito salvum redoeere «on dubitamus. Cum quo 
fiducialiter tamquam' cum Vestra Fraternitate tractabimus, ut 
per ipsum etiam ad singula q*e nuno preteriisse vol transilife-
se videri possemns, respondisse videamur. Datum Prage de-
cima Januarij, Anno eto. LXVII0. (Bohemiea versto: „ w ne-
deti po boziein krtenj). 

Palacky köaltfWböl. 
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CDXIX. 

György cseh király érlesili az esztergomi érseket, hogy 
lepelét kedvesen vette s öt valamint Brűnbe szívesen várta, úgy 
eljövetelét most is tiszta szívvel óhajtja. Kész volna Morvaor-
szágba személyesen átmenni, de ezt elfoglaltatása jelenleg nem 
engedi meg. Kéri azért öt, szíveskednék hozzá Prágába jönni, 
tudósítván útja biztosítására tett intézkedéseiről. ÍTatt flrd-

január 10-dikén 1467. 

Reverendissime in Christo páter, amice carissime. Recepi-
mus literasPaternitatis Vestre nobis admodum gratas et jocundas, 
etinprimisvosexistimare,credere, scire ac minimé dnbitare vo-
lumus, quecunque vobis scripsimus, sicut ex ore aul calamo, 
sic ex corde processerunt. Et qnemadmodnm presentiam Pa-
ternitatis Vestre apud Brunnam manentes ferventer exoptavi-
mus, ita et nunc sinceriter aflectamus atque desideramus. Vel-
lemus etiam si qualitas et conditio rerum nostrarum adaptari 
vei etiam id sustinere posset, ad Moraviam pergere nosque 
personaliter iliac transferre. Sed conditio presentis temporis 
hoc minimé permittit, quia totus mensis Februarius in arduis 
nostris et regni nostri negotijs nobis exigendus est. Et regno-
rum Ungarie Bohemieque status vestram conventionem cum 
persona nostra multis ut remur causis efflagitat. Non gravet 
oramus Reverendissima Paternitas Vestra personaliter ad nos 
usque Pragam accedere, quod nos ad amicitiam imputamus 
singularem. Quod autem ad securitatem persone vestre 
attinere quo quo modo potest, iam plane providimus. Quia 
illustris gnatus noster carissimus Victorinus dux Munsterber-
gensis princeps noster et Capitaneus Moravie de mandate no-
stra Amicitiam Vestram in finibus regnorum utrinque nostro-
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rum suscipiet, el usque ad nos personaliler adducet, vos mi-
nime desertnrns aut reliclurus, doñee ad nos perdneat. Erit-
que officij noslri debitum parili provisione Paternitatem Ye-
stram usque in suam tutelam salve secureque reduci lácete «V 
curare. Quod el pro nostre Maiestatis honore ac pro dignitate 
Paternitatis Vestre diligenter curabimus el effi ciemos. Datum 
Prage, decima Januarij, Anno Domini Mlllesimo qnadringente-
simo Sexagésimo Séptimo. (Yersio Bohémica „w nedeli po 
boziem krtenj.") 

Palacky közléséből. 

CDXX. 

Mátyás király Victorin münsterbergi herczeg levelére, 
mellyben az úgy nevezett testvérek társulatának megfékezése 
iránt kölcsönös barátságuk tekintetéből gondoskodását igéri, 
válaszképen azon reményét nyilvánítja, hogy ezen Ígérete foly-
tán morvaországi kapitányi tisztéhez képest nem fogja megen-
gedni, mikép azok onnan Magyarországra csapkodjanak; ellen-
kező esetben kénytelen leend magát védni, bár örömest megtesz 
mindent a kölcsönös barátság fentartására. Mi illeti végre a 
herczeg azon kívánságát, hogy küldene Szakolczába követeket 
a testvérek iránti értekezés végett, tudatja vele, miszerint a 
cseh király által e végett hozzá küldött követtel Kostka Al-
berttel már mindent elvégzett. Kelt a Kosztolány alatti táborból 
január 22-dikén 1467. 
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Mafchias Dei gratia Rex Ungaríe, Dalmatie, Croatie etc. 
Rlustri principi Victorino, Duci Mnnsterbergensi etc. ac Capi-
taneo Harchionatus Moravie Salutem et fraterne dilectionis 
affectum. 

Hlustris princeps, Prater carissime. Accepimus literas 
Vestre Fraternitatis sollicitndinem conservande amicitie nostre 
et regnorum nostrorum et Moravie in eo continentes, ut factio 
eorum, qui se Fratres appellant, quique ex ipsa Moravia in 
regnum nostrum insultus faciunt, prohibente Vestra Fratemi-
tate ab omni insultu et damno in nos et regnum nostrum faci-
endo se ulterius cobibeat. In qua re magnopere commendamus 
Fratemitatem Vestram arbitrantes mutue amicitie ac pacifico 
statui dictorum regnorum nostri et Moravie, nec non federibus 
et obligationibus cum Serenissimo Rege Bohemie patre nostro 
initis opportunum et opere pretium esse. Confidimusque causis 
ex premissis, et potissimum ut amicitie nostre et federibus cum 
dicto Rege Bohemie initis satisfiat, Vestram Fratemitatem ex 
officio Capitaneatus sui etiam in futurum omnes insultus ct 
rumores in regnum nostrum ex Moravia fieri prohibere. Alio-
quin si lacessili iniuria ex Moravia fuerimus, speramus Deo 
adiuvante nos defendere posse, protestamurque nihil in nobis 
defuisse, quod ad conservande amicitie robur conducere po-
tuisset. Preterea de eo quod Fraternitas Vestra scribit ut ad 
Galicz aliquem ex nostris cum nostro mandato mitteremus tra-
ctaturum cum homine Vestre Fraternitatis ad euin locum de-
putando in causa que illos Fratres concernit, respondemus 
tanta super ea re Magnifico Alberto Kostka per Serenissimum 
Regem Bohemie patrem nostrum ad nos misso tractasse, ut 
nihil intactum sit dimissum. Que cuncta Veslre Fraternitati 
disseruisse non dubitamus, prout etiam scribit nobis Fraterni-
tas Vestra in literis suis. Datum in descensu nostro exercituali 
sub fortalitio Kostolan in festo beati Vincentij Martyris, Anno 
Domini M° CCCC0 LXVIJ0, regni nostri anno nono, coronatio-
n s vero tertio. 

Ad mandatum Domini Regis 
Georgius etc. Vicecancellarius. 

Palacky közléséből. 
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CDXXÍ. 

György cseh király tudósítja Mátyás királyt, mtssertnl 
Eizinger István ügyéhen február 25-dikét tűzte határnapul és 
késs akkor a köztöki szöoetség értelmében alattvalója fölött 
igazságot szolgáltatni, ha addig az ügyet Mátyásnak megegye-
zésével barátságosan el nem intézheti. Egyébiránt, ha a király 
talán némelly fontos dolgai miatt más alkalmasb határidőt kí-
vánna kitűzetni, erre is egész készséggel rááll. Kelet ideje 
nélkül, de valószínűleg januárban 1467. 

Serenissime Princeps, Práter carissime. In causa sa git-
tarum , telorum aut iactilorum, que Vestre Serenitati compa-
rata et advecta, vei ut adveherentur destinata fuere, que Ste-
phanus de Eycinger abstulisse, usnrpasse vei occupasse dici-
tur, diem sibi prefinivimus, scilicet vigesimum quintum men-
sis proximi Februarij, qui est dies crastinus S. Matthie Apo-
stoli. Si ergo Vestra Serenitas proeuratores , nuncios vei ora-
tores suos unum vei plures ad diem prefinitum destinare volu-
erit, parati sumus iustitiam incunctanter, inxta formám fcderis 
nostri, de subdito nostro ministrare. Nisi forte de eoncensu et 
voluntate Fraternitatis Vestre causam ipsam amieabiliter aut 
sincero tractatu componere valeamus. Ceterum si Vestra Se-
renitas alijs forte arduis occupata in diem prefinitum ad cau-
sain tractandam sufficienter mittere non posset, alium termi-
num Vestre Serenitati melius accomodum prefigere et eo modo 
premisso causam terminare minimé recusabimus. Super quo 
Fraternitatis Vestre responsum postulamus, ne quisquam fru-
stra fatigetur aut expense committantur inanes. Dátum 

Palacky köaléséból. 

Digitized by G o o g l e 

236 

CDXXII. 

György esek király értesíti Kostka Albertet, kogy leve-
léből a magyar királylyali tanácskozásokban tanúsított {Igye-
kezeteit megelégedéssel értette; különösen őrül azon tudósítá-
sának, miszerint a magyar király személyes öszvejöcetelt óhajt 
vele, miben Ő is legkészebben megegyezik. Miután pedig azon 
helyeket, mellyek közte és a magyar király közt feküsznek, 
mind fekvésökre mind alkalmas voltukra nézve ő jól ismeri, de 
azon terhes foglalatosságok is, mellyek most rajta feküsznek, 
előtte tudva vágynák, rá bízza, hogy a magyar királylyal az 
öszcejövetel kelyére s idejére nézve ezekhez képest értekezzék. 
Kelet nélkül, de a körülményekhez képest január végén 1467. 

Nobilis dilecte fidelis. Ex literis tuis ad nos datis pláne 
intelleximus sollicitudinem tuam, quam üdeliler ac diligenter 
in tractatíbus cum Serenissimo Domino Hungarie etc. Rege, 
Fralre nostro carissimo, pro ingenio tuc discretionis habitis 
impendisti, eamque gratam ferimus el acceptam , plurimum-
que commendamus. Maximé autem exhilarati sumus in eo, quod 
nobis scripsisti, quod prefatus carissimus Fráter noster nedűm 
fraternum, sed ut ex benignilate sua et fervore caritatis sibi 
dicere collubuit, filialem ad nos aíTectum usque adeo gerit, ut 
nos ambos reges personaliter convenire sincera mente concu-
piscat. Ex hoc enim et nos tanti amoris pares vices reddere 
cupientes, non minori affectione permoti sumus dignas operas 
impendere, quo nostrum utrinque desiderium optatum assequa-
tur effectum. Tuum igitur erit officium, qui omnes terras et 
loca, que inter nos et Fratrem nostrum carissimum supradi-
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ctum interjacent, bene nostl, et uniuscuíusque capacitatem, 
opportnnitatem et in eis victualium suppetentiam et quidquid 
ad usum regum et cnriarum eorundem et personarum ipsos se-
quentinm et jnmcntoram suoram vel eveclionum sustentado-
nem pertinere dinoscitur, satis superque intelligis, ut pro tua in-
dustria, quam iam dudum et in hoc presentí articulo compro-
bavimus, rem ipsam bonis ut speramus auspicijs ceptam, non 
minori studio prosequaris, scilicet opporlunitatem iuxta men-
tern prefati Serenissimi Fratris nostri discutías et explores, 
nostram quoque conditionem iuxta negotiorum, que nunc no-
bis imminent, qualitatem vicissim ponderes, que omnia tam-
quam tibi satis nota silentio transimus. Et ex his cum prefato 
carissimo Fratre nostro de loco et tempore convenienti, ubi de 
necessitatibus personarum ac regnorum nostrorum tractari et 
laudabiliter concludi valeat, quemad mod um reges et fratres 
bene decet, sinceriter agas, nobisque quid egeris significes. 
Quoniam pro amoris fraterni vinculo, quo eidem Fratri nostro 
snmus astricti, locum aptum vel idoneum minime recusabimus. 
Et hec omnia tue permittimus diseretioni, qui longe plura no-
sti, quam epistolari tabella tam brevi valeamns explicare. 

Insuper et que Lamberger apud Impera-
torem obtinuerit nobis ocyus significare 
procures. Et cum Dens tibi valetudinem 
corporis et ambulandi facultatem restitu-
ere dignabitur, ad nos personaliter pro-
perere festines. 

Palacky Malésdbdl. 
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CDXXIII. 

Kostka Albert Mátyás királynak megküldvén György ki-
rálynak az előbbi szám alatt emiitett levelétf megjegyzi, miként 
a cseh király a most következő februárban némelly országna-
gyokkal fog értekezni, miben mint gondolja február első része 
elteliku az után pedig az ország régi szokása szerint a kor-
mány ügyeivel kell foglalkoznia, úgy hogy a böjt felének eltelte 
előtt nem lehet ideje az öszvejövetelre ; a személyes öszvejöve-
tel helyére nézve is óhajtja tekintetbe venni, hogy Őt a minden-
haló ifjtisággal és szilárd állandó egészséggel áldotta meg. Kéri 
tehát, hogy mind a helyre mind az időre nézve akaratját ezek-
hez képest tudassa minél előbb vele. Kelet nélkül, de a levél 
tartalma szerint január végén 1407. 

Serenissime Princeps, Domine gratiosissime! 
Humillima reeommendatione premissa. 

Serenissimus Dominus meus Bohemie Rex hanc operam 
mihi delegavit et seriosius iniunxit, ut cum Maiestate Vestra 
Serenissimus Rex et dominus meus idonee et apte opportune-
que conveniatis. In qua re sincerius versari non valeo, quam 
Vestre Maiestati Serenitatis Sue litoras ad me datas presenti-
bus introclusas precipue destinare. De reliquis, que Serenitas 
domini mei regis ut suis verbis utar, silentio transivit, hoc pri-
mum liumiliter aviso, quod Maiestas Sua per mensem Februa-
rij nunc instantem cum quibusdam baronibus Sue Maiestati rê -
nitentibus habebit tractare. In quo tractatu ut autumo, prima 
pars illius mensis transigetur. Succedit deinde angaria quatuor 
temporum, in qua ex vetusto regni more habebit ipsius regni 
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negocijs incumbere, ita quod ante medium instantis quadra-
gesime non bene vacat neque suppetit tempus aptum utrinque 
conventioni vestre. De loci autem opportunitate ipsa Maiestas 
Vestra velit cogitare et mihi significare, ne ego parvnlus quid-
quam videar arbitrari vel prefinire. Sed et de hoc Maiestas 
Vestra rationem habere velit, quod Deus omnipotens illam pro 
etatis sue natura et conditione bona valetudine et robore vi-
rium, quin etiam persone elegantia largiter dotavit, et mentem 
suam his omnibus ponderatis mihi significare diligenter. Da-
tum — — — — — — — — — — — 

Palacky közléiéból.